平成20年3月14日

 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
証券コード 2730（東証・名証 各市場第一部）

会社名 デル株式会社
代表者の役職氏名 代表取締役社長 ジム・メリット

株式会社エディオンとデル株式会社のパソコン販売における提携について

 株式会社エディオン（以下「エディオン」）とデル株式会社（以下「デル」）は、このたび、デルの製造するパ

ソコンの販売について、業務提携することで合意しましたのでお知らせいたします。

 エディオンは、2008 年 3 月 15 日（土）より順次、エディオングループの全国のパソコン取り扱い店、およ
び、インターネットショッピングサイト「エディオンダイレクト（http://shop.edion.jp/kaden/）」において、デ
ルのノートブックパソコン「Inspiron 1520」｢Inspiron 6400｣、および、デスクトップパソコン｢XPS One｣
「Inspiron 530s」の合計4製品6機種の販売を開始いたします。
 エディオンはこの提携により、より幅広く魅力的なパソコンの品揃えを実現することで、幅広い層のお客様の

多様なニーズに対応できます。特に、法人顧客を中心としたお客様の新たな需要を獲得することで、お客様の満

足度を向上させることができます。
また、デルは、家電小売業界において店舗数業界 No.1 のエディオングループと提携することにより、「デオ
デオ」、「エイデン」、「ミドリ電化」、「エディオン」、「石丸電気」、「100 満ボルト」など全国に広がる店舗ネット
ワークにより、パソコンの店頭販売網を一気に拡大することができます。特に、中部・中国・四国・九州地方に

ついては、デルの製品を提供できる店舗が飛躍的に拡大し、多様なお客様のニーズに合わせてデザインされたデ

ルの製品やサービスをご利用いただく機会を増やすことができます。
 今後、両社はお互いのパートナーシップを深め、さらに優れたサービスや革新的な製品を提供してまいります。

【取り扱い店舗】
○ デオデオ（中国・四国・九州地方） 66店舗
○ エイデン（中部地方）   32店舗
○ 石丸電気（関東地方）    2店舗
○ インターネットショッピング エディオンダイレクト（http://shop.edion.jp/kaden/）

    ※ 今後順次、取り扱い店舗の拡大を検討してまいります。

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社 エディオン
経営企画室 IR・広報部長 吉田 愛
電話番号 06-6440-8713
e-mail：ir-pr@edion.co.jp

デル 株式会社
広報本部 呉 允（くれ まこと）
電話番号 044-520-6690
e-mail：makoto_kure@dell.com

http://shop.edion.jp/kaden/
http://shop.edion.jp/kaden/

【株式会社エディオン概要】

 エディオングループは、家電小売販売を主として行う子会社の、中国・四国・九州地方を基盤とする「デオ

デオ」、中部地方を基盤とする「エイデン」、関西地方を基盤とする「ミドリ電化」、関東地方に店舗展開を開

始した「東京エディオン」及びその子会社で秋葉原を核として関東地方を基盤とする「石丸電気」、北陸・北

海道・山陰地方を基盤とする「サンキュー」、家電・家具・インテリアのカタログ及びインターネット通販を

行う「暮らしのデザイン」と、その子会社で構成される企業グループです。

 会社名       ： 株式会社エディオン（EDION Corporation）
             （東証１部・名証１部上場、証券コード：2730）
 代表者       ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）
 設立日       ： 2002年3月29日
 資本金       ： 101億74百万円（平成19年12月末現在）
 連結売上高     ： 8,600億円見込み（平成20年3月期 ／ 平成19年5月18日 公表数値）
 グループ店舗数   ： 1,076店舗（平成19年12月末現在） ※ 家電小売業界第１位

【デル株式会社概要】

 デル株式会社は、米国テキサス州に本社をおく、世界市場をリードするコンピュータシステムメーカー、

Dell Inc.の日本法人です。デル独自のビジネスモデルである「デル・ダイレクト・モデル」に基づいたメーカ
ー直販方式で、日本では 1993 年 1 月から販売・マーケティング・サポート業務を開始しました。以来、法人
市場を中心に急成長を続け、デル全社において、現在、米国、UKに次いで 3 番目に大きいビジネス規模を誇
っています。また、近年は個人市場での本格展開も開始し、急速にプレゼンスを拡大しています。

 会社名       ： デル株式会社（Dell Inc.）
 代表者       ： 代表取締役社長 ジム・メリット
 設立日       ： 1989年6月
 資本金       ： 3億円（平成19年12月末現在）
 従業員数      ： 1,400名（平成18年11月末現在）

以 上

http://www1.jp.dell.com/content/topics/segtopic.aspx/dellco/outline?c=jp&l=ja&s=corp

【添付資料】

＜製品概要＞

エディオングループで販売するデルのパソコン製品は以下の6機種です。

XPS One

美しいデザイン、省スペース性、多彩な機能の全てを兼ね備

えたオールインワンPC

Inspiron 530s

設置の自由度が高いスリムなボディに高性能・高機能を集約

したスリムデスクトップの最新モデル

＜仕様詳細＞
 Intel® Core™ 2 DuoプロセッサーE4500
 (ViiV対応2MB L2 2.2Ghz 800MHz FSB)
 Windows Vista™  Home Premium正規版（日本語版）
 2GB（1GB×2）デュアルチャネルDDR2-SDRAMメモリ
 500GB SATA 3.0Gb/s NCQ HDD
 DVD+/-RWドライブ（DVD+R 2層書込み対応)
 ATI Radeon™ HD 2400 Pro
 20インチTFT TrueLife™ WSXGA+光沢液晶モニタ
 Microsoft®  Office Personal 2007 + PowerPoint 2007
 地上デジタルTVチューナーカード（専用リモコン付属)
 地上デジタル、アナログ放送対応
 1年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
 24時間365日テクニカル電話サポート

＜仕様詳細＞
Intel® Pentiumデュアルコアプロセッサー E2140
（1MB L2 1.6GHｚ 800MHｚ FSB）
Windows® XP Home Edition Service Pack 2（日本語版）
1GB (512MB×2) デュアルチャネルDDR2-SDRAM
250GB SATA 3.0Gb/s NCQ HDD
DVD+/-RW ドライブ(2層書き込み対応)
Intel® Integrated Graphics Media Accelerator 3100
デルSE198WFP 19インチワイドTFT液晶モニタ

 Microsoft® Office Personal 2007
2年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
24時間365日テクニカル電話サポート

Inspiron 530s

設置の自由度が高いスリムなボディに高性能・高機能を集約

したスリムデスクトップの最新モデル

Inspiron 1520

15.4 インチワイドディスプレイを搭載したエンターテイン
メント/マルチメディアノートの最新モデル

＜仕様詳細＞
 Intel® Core™ 2 DuoプロセッサーE6550
 （4MB L2 2.33GHz 1333MHz FSB）
 Windows Vista™ Ultimate 32ビット正規版（日本語版）
 2GB (1GB×2) デュアルチャネルDDR2-SDRAM
 320GB SATA 3.0Gb/s NCQ HDD
 DVD+/-RW ドライブ(2層書き込み対応)

Intel® Integrated Graphics Media Accelerator 3100
デルSE198WFP 19インチワイドTFT液晶モニタ

 Microsoft® Office Personal 2007
 2年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
 24時間365日テクニカル電話サポート

＜仕様詳細＞
 Intel® Core™ 2 DuoプロセッサーT7250
 （2MB L2 2.0GHz 800MHz FSB）

Windows Vista™ Ultimate 32ビット正規版（日本語版
2GB (1GB×2) デュアルチャネルDDR2-SDRAM
120GB 5400RPM SATA HDD
DVD+/-RW ドライブ(2層書き込み対応)
NVIDIA® GeForce® 8400M GS
15.4インチ TFT TrueLife™ WXGA液晶ディスプレイ
Intel® Pro/Wireless 3945ABG ネットワークコネクション
（802.11abg対応）
6セルバッテリ

 Microsoft® Office Personal 2007
2年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
24時間365日テクニカル電話サポート

Inspiron 6400

15.4 インチワイドディスプレイを搭載したエントリーモデ
ル（Windows XP搭載）

Inspiron 6400

15.4 インチワイドディスプレイを搭載したエントリーモデ
ル（Windows Vista搭載）

＜仕様詳細＞
 Intel® Celeron® プロセッサー520
 （1MB L2 1.6GHz 553MHｚ FSB）
 Windows® XP Home Edition Service Pack 2
 （日本語版）
 512GB (512MB×1) デュアルチャネルDDR2-SDRAM
 80GB 5400RPM SATA HDD
 DVD+/-RW ドライブ(2層書き込み対応)
 Intel® Graphics Media Accelerator 950
 15.4インチ TFT TrueLife™ WXGA液晶ディスプレイ
 Intel® Pro/Wireless 3945ABG ネットワークコネクション
 （802.11abg対応）
 6セルバッテリ
 1年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
 24時間365日テクニカル電話サポート

＜仕様詳細＞
 Intel® Celeron® プロセッサー520
 （1MB L2 1.6GHz 553MHｚ FSB）

Windows Vista™  Home Premium正規版（日本語版）
1GB (512MB×2) デュアルチャネルDDR2-SDRAM
120GB 5400RPM SATA HDD
DVD+/-RW ドライブ(2層書き込み対応)
Intel® Graphics Media Accelerator 950
15.4インチ TFT TrueLife™ WXGA液晶ディスプレイ
Intel® Pro/Wireless 3945ABG ネットワークコネクション
（802.11abg対応）
6セルバッテリ

 Microsoft® Office Personal 2007
2年間引き取り修理サービス（保守パーツ含む）
24時間365日テクニカル電話サポート